VALOR ESTIMADO E CRITÉRIOS DE ACEITABILIDADE

2.1 O valor global estimado da obra (limite estabelecido), definido na forma dos arts. 3° e 4° do Decreto n° 48.929/2024 e com base
na Planilha de Custos Unitários (Anexo 04 – Orçamento) referente ao mês de abril/2025 é de R$ 155.236.585,16 (cento e cinquenta e
cinco milhões, duzentos e trinta e seis mil quinhentos e oitenta e cinco reais e dezesseis centavos).

2.1.1 Os critérios de aceitabilidade dos preços unitário e global, com fixação de preços máximos para ambos, são aqueles que
constam no orçamento de referência (Anexo 04), na forma do art. 10 do Decreto n° 48.929/2024.